Ergo hæc Mysteria pater, quibus proximè illa respondent, aliud quàm ea, quæ mox aperuisti indicare, prænunciareq; mihi videntur: Quid in tanta perplexitate tenendum? Quid censendum putas? P. Alta sunt, quæ moues, filii, ex sacræ hystoriæ fontibus, omnia verè deprompta; Hæc namq; sunt quæ Math. 24. & Luc. 21. copiosè leguntur: Sed à re tamen nostra, longè discrepantia: & no ingenij tui lumen, frustra obumbrari contingat, hæc negotium facere, nulla ratione videntur, quamquam prima facie, magnum quid afferre proculdubio noscantur: Marcus enim, & Lucas, etsi de seditionibus, prælijs, fame, & peste; alijsq; signis hac tempestate visis, mentionem etiam agant; illa tamen reuera eorum sententia, ad

309 Antechristi aduentum, & nouissimum diem, est paucis referenda: Quorum neutrum tempus, nec aduenisse, nec aduentare scriptura commonstrat: Nec enim cum Solem obscurari; Lunam lumine carere; Stellas de Cælo cadentes; & virtutes Cælorum commoueri; Gentem contra gentem; Regnum aduersus Regnum surgere; & terræ motus, terroresq; de Cælo, & alia signa, præter præmissa nundum cernamus; nulla coniectura docet, propè esse Regnum illud Dei; vt annalium illi Christi scriptores, iam cecinerunt. Ad alia rogo; & magna illa Dei arca mittamus; ac quæ dixi filii, rationi innixa putato. Sed quid de Alexandro fratre, iam dicendum? Quid de nobis cogitabit ille? quidve in tanto variarum rerum colloquio, sibi agendum existimabit. An à sermone nostro, nostrisq; communibus cum eo disceptationibus; an à nostro congressu excludetur? An cum, rerum istarum speculatione indignum, apud nos haberi, fortè putabit? Iam me æquales paterni amoris affectus, hac in parte transgressum, ad teq; vnum Io. Franciscum me

omnino conuersum, ipso penitus relicto, in tanto silentio dubitabit; cedenda ergo iam illi palestra: Eia itaque fili, Alexander quid agis? Nil ad ea, quæ de te mouentur respondes? Ne timeas fili, tuæ adhuc in breui hoc campo, supererunt partes; ac tui etiam apud me partem curam esse putato; delitiæ enim meæ vobiscum esse, in quibus ò fili, spem futuri otij mei fitam, iam pridem conieci. *Alex.* Dormienti simillimus, Venerande pater, in dulci isto vestro literario congressu, in quo perpulchrè hætenus, alta nimis scandendo, vos exercuistis, rerum tantarum incapax constiti. Audiui primùm Ioan. Frã. fratrem, à quo lactea quædã, & cana, quasi verba manabant, de Pilari antiquitate, & fundatione, multa, lepide quidem differentem, & nouam illam Societatis Annunciationis B. Mariæ Peregrinationem, singulari cum ordine explanantem; multaq; alia scitu, & cognitione dignissima, aptè suo loco miscentem. Inde grauia tuas, atq; recondita illa Mysterij huius arcana, & alia multa, tot rationibus, exemplis, auctoritatibusq; comprobata, & tam ex Sacrorum, quàm aliorum auctorum Scrinio de prompta, suspexi: Quorum omnium spectatores, nos ipsi fratres, oculis in rem tantam intentis, multo tempore fuimus pater. Obseruaui autem magna cum voluptate vehementer, quæ perbellè, quasi venando, non sine delectu collegisti; Sed quia sublimia nimis deprehendi, in silentij cancellis contineri, tacita paterna iussa monere, Admiratus sum non parum etiam doctrinæ varietatem, dicendique vim non singularem; summa festiuitate, & venustate, tot exemplorum læta enarratione, ita coniuncta, vt ad ea ferè omnia, non leuia oratoria ornamenta concurrere, quoque dignoscerentur. Tunc partes nunc erunt pater, vt quæ nec ingenij acie contemplari satis,